06/05/24 21:14SEI/UFAM - 2037247 - Decisão

Page 1 of 3https://sei.ufam.edu.br/controlador.php?acao=documento_imprimi…edfe55030e0aeef1596c3d14e8c167644d4cebfc713018f867fbbf6b7ac63c

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Programa de Pós-Graduação em Direito

O  COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CONSTITUCIONALISMO E DIREITOS NA AMAZÔNIA  DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO AMAZONAS, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, TORNA PÚBLICO O  RESULTADO DEFINITIVO DA ANÁLISE DOS
REQUERIMENTOS DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO SELETIVO REGIDO PELO EDITAL N. 13/2024-PROPESP/UFAM, DESTINADO AO
INGRESSO, NO SEGUNDO SEMESTRE LETIVO DE 2024, NO CURSO DE MESTRADO, NA ÁREA DE CONCENTRAÇÃO CONSTITUCIONALISMO E
DIREITOS NA AMAZÔNIA, EXCLUSIVAMENTE, PARA CANDIDATAS E CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS, INDÍGENAS,
QUILOMBOLAS, PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, REFUGIADOS E PESSOAS TRANS, APÓS O JULGAMENTO DOS RECURSOS INTERPOSTOS EM
FACE DO RESULTADO PROVISÓRIO DIVULGADO:

CANDIDATA/CANDIDATO RESULTADO DEFINITIVO

GABRIEL DOS SANTOS ALMEIDA INSCRIÇÃO DEFERIDA

GLACIENE DE OLIVEIRA FEITOSA INSCRIÇÃO DEFERIDA

KATRYNA BERNARDO DA COSTA INSCRIÇÃO DEFERIDA

LEILA MARA DE OLIVEIRA PEREIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA

PATRÍCIA MAIA DE OLIVEIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA

ANDRÉ LUIZ GONZAGA DE OLIVEIRA
INSCRIÇÃO INDEFERIDA

(CANDIDATO NÃO INDICOU CIRCUNSTÂNCIA NÃO ENQUADRADA NOS CRITÉRIOS DE
VULNERABILIDE PREVISTOS NO EDITAL)

JOSÉ FAUSTO BARBOSA DE AMORIM JÚNIOR
INSCRIÇÃO INDEFERIDA

(CANDIDATO NÃO INDICOU CIRCUNSTÂNCIA NÃO ENQUADRADA NOS CRITÉRIOS DE
VULNERABILIDE PREVISTOS NO EDITAL)

BEATRIZ DE ALMEIDA DO CARMO INSCRIÇÃO DEFERIDA

DAVI PONTES DE OLIVEIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA

IZABELLA TEIXEIRA GARCIA INSCRIÇÃO DEFERIDA

CELSO ALFAIA BARBOSA

INSCRIÇÃO INDEFERIDA

(CANDIDATO NÃO INDICOU CIRCUNSTÂNCIA NÃO ENQUADRADA NOS CRITÉRIOS DE
VULNERABILIDE PREVISTOS NO EDITAL)

MOISÉS SEIXAS NUNES FILHO INSCRIÇÃO DEFERIDA

LUCIANA FONSECA DA SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA

MARISSIE DE OLIVEIRA NINA INSCRIÇÃO DEFERIDA

ESTEFANE SANTOS DA CUNHA INSCRIÇÃO DEFERIDA

06/05/24 21:14SEI/UFAM - 2037247 - Decisão

Page 2 of 3https://sei.ufam.edu.br/controlador.php?acao=documento_imprimi…edfe55030e0aeef1596c3d14e8c167644d4cebfc713018f867fbbf6b7ac63c

CARLA CAMILA GONÇALVES DA SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA

ADINILSON DE SOUZA RIBEIRO INSCRIÇÃO DEFERIDA

ORLANDO GOMES VILAÇA FILHO INSCRIÇÃO DEFERIDA

RAFAEL FERES DE SOUZA HANNA INSCRIÇÃO DEFERIDA

ALEXANDRE CHICRE ALCÂNTARA INSCRIÇÃO DEFERIDA

FELIPE GOMES DOS SANTOS INSCRIÇÃO DEFERIDA

ANDERSON RODRIGUES LAURIDO INSCRIÇÃO DEFERIDA

LUCAS NONATO CARDOSO INSCRIÇÃO DEFERIDA

ERICK BRENDOW SILVA BRASIL INSCRIÇÃO DEFERIDA

CLEDOALDO GUEDES DA SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA

ROSANA RODRIGUES DA SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA

MYRACELLE DOS SANTOS DA SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA

CHIARA DA SILVA SIMÕES INSCRIÇÃO DEFERIDA

ADELSON LIMA GONÇALVES INSCRIÇÃO DEFERIDA

AMANDA TELES MARQUES INSCRIÇÃO DEFERIDA

JOÃO PAULO DE SOUZA BARBOZA INSCRIÇÃO DEFERIDA

MAELY SALVADOR DE ALMEIDA NEGRÃO
INSCRIÇÃO INDEFERIDA

(CANDIDATA NÃO INDICOU A VULNERABILIDADE EM QUE ESTARIA ENQUADRADO)

PAULO HENRIQUE GURJÃO DA SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA

EDIMAR REIS DE OLIVEIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA

LUCAS BRAGA REIS
INSCRIÇÃO INDEFERIDA

(CANDIDATO NÃO INDICOU A VULNERABILIDADE EM QUE ESTARIA ENQUADRADO)

PEDRO EDINILSON SILVA PINTO INSCRIÇÃO DEFERIDA

MAGNO PEREIRA DOS REIS INSCRIÇÃO DEFERIDA

LUANA CRUZ DE ARAUJO INSCRIÇÃO DEFERIDA

GYSELY SOUZA BRITO INSCRIÇÃO DEFERIDA

LUIZ EDUARDO SANTAREM GOMES INSCRIÇÃO DEFERIDA

06/05/24 21:14SEI/UFAM - 2037247 - Decisão

Page 3 of 3https://sei.ufam.edu.br/controlador.php?acao=documento_imprimi…edfe55030e0aeef1596c3d14e8c167644d4cebfc713018f867fbbf6b7ac63c

HERBERT SILVA PAIXÃO INSCRIÇÃO DEFERIDA

PROFESSOR DOUTOR RAFAEL DA SILVA MENEZES

COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

Em Manaus, 06 de maio de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Rafael da Silva Menezes, Coordenador de Pós-Graduação, em 06/05/2024, às 21:12, conforme horário oficial de Manaus,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2037247 e o código CRC 633A8081.

Avenida General Rodrigo Octávio, 6200 - Bairro Coroado I Campus Universitário Senador Arthur Virgílio Filho - Telefone: (92) 3305-1181

CEP 69080-900, Manaus/AM, ppgdir@ufam.edu.br

Referência: Processo nº 23105.011460/2024-76 SEI nº 2037247

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0